
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: PROROGA TECNICA PER LA FORNITURA IN SERVICE DI 
EMOGASANALIZZATORI E RELATIVO MATERIALE DI 
CONSUMO NELLE MORE DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA 
NUOVA PROCEDURA DI GARA DA PARTE DI AZIENDA DI 
COORDINAMENTO INTERAZIENDALE  N. 3.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Baittiner Daniele
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Direttore della S.O.C.
Logistica e Servizi Informatici 

Premesso che:
con determinazioni del Direttore della S.O.C. Gestione delle Forniture e della Logistica n. 
208/16 e successiva n. 255/16 si è proceduto alla presa d’atto dell’aggiudicazione, 
disposta dal Direttore Generale dell’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara con atto n. 
290/15 relativamente alla fornitura in service di emogasanalizzatori e relativo materiale di 
consumo, affidata alla Società A. De Mori SpA con sede legale in Milano – C.F. 
00152680203 per un periodo dal 01/03/2016 al 28/02/2023 alle seguenti condizioni 
economiche riassuntive:

Descrizione Codice Importo aggiudicato
ABL90 FLEX SOL.PACK 944-157 100,00 € 
SC90 100/30 
BG/LYT/MET/OXI+QC 

946-010 500,00 €

SC90 300/30 
BG/LYT/MET/OXI+QC

946-005 540,00 €

SC90 600/30 
BG/LYT/MET/OXI+QC

946-008 555,00 €

SC90 900/30 
BG/LYT/MET/OXI+QC

946-009 570,00 €

Carta termica, conf. 8 rotoli 984-070 0,00 €
Canone annuo nolo incluso AT 
mod. ABL90 FLEX 

cad ega  2.250,00 €

- con determinazione del Direttore SOC Logistica e Servizi Informatici n. 643/21 è stata 
poi successivamente disposta l’integrazione di ulteriori n. 2 emogasanalizzatori;

- con determinazione n. 586 del 29.04.2024, il Dirigente della S.O.S. Acquisizione Beni e 
Servizi, disponeva l’attivazione della proroga contrattuale già prevista dalla 
documentazione di gara, alle medesime condizioni economiche, fino alla data del 
28/02/2025;

Considerato che: 
- la nuova procedura di gara esperita, in ambito di Area Interaziendale di Coordinamento 

n. 3, dall’Azienda capofila A.S.L. VCO, non si è ancora conclusa in quanto il Nucleo 
Tecnico, nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 625 del 7/8/2024, sta 
ancora elaborando il capitolato tecnico; 

- poiché il contratto in oggetto risulta in scadenza al 28/02/2025, al fine di garantire la 
continuità del servizio de quo, risulta indispensabile provvedere mediante altra proroga 
tecnica di durata adeguata alla tempistica di indizione ed aggiudicazione della nuova 
procedura ad evidenza pubblica, ovvero di 12 mesi decorrenti dal 01/03/2025;



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

- la proroga di cui trattasi sarà suscettibile di risoluzione anticipata qualora si pervenisse 
alla nuova aggiudicazione in data antecedente al termine ultimo indicato o in caso di 
cambiamenti degli assetti organizzativi aziendali o interaziendali; 

Ritenuto, pertanto, al fine di non interrompere le pubbliche forniture e i pubblici servizi 
necessari all’attività sanitaria dell’A.S.L. VCO, di procedere all’attivazione della proroga 
tecnica in questione; 

Dato atto che, sulla scorta dei fabbisogni storici e di quanto comunicato dalla Direzione 
Sanitaria di Presidio (soggetto preposto all’esecuzione contrattuale) con nota del 
28/02/2025, poi rettificati con comunicazione del 5/3/2025, dall’adozione del presente 
provvedimento deriverà una spesa che si stima in presunti €. 114.692,29 (IVA esclusa) 
corrispondenti ad €. 139.924,60 (IVA 22% inclusa).

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1. di disporre, per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate, 
l’attivazione della proroga tecnica relativa alla fornitura in service di 
emogasanalizzatori e relativo materiale di consumo di per un periodo di mesi 12 
(dodici), a partire dal 01/03/2025 e fino al 28/02/2026, alle medesime condizioni 
economiche vigenti nell’ambito del contratto principale; 

2.  che la fornitura de qua riguarderà i seguenti prodotti/attrezzature:

Descrizione Codice Importo aggiudicato
ABL90 FLEX SOL.PACK 944-157 100,00 € 
SC90 100/30 
BG/LYT/MET/OXI+QC 

946-010 500,00 €

SC90 300/30 
BG/LYT/MET/OXI+QC

946-005 540,00 €

SC90 600/30 
BG/LYT/MET/OXI+QC

946-008 555,00 €

SC90 900/30 
BG/LYT/MET/OXI+QC

946-009 570,00 €

Carta termica, conf. 8 rotoli 984-070 0,00 €
Canone annuo nolo incluso AT 
mod. ABL90 FLEX 

cad ega  2.250,00 €

3. di stabilire che la spesa discendente dall’assunzione del presente provvedimento e 
valutato in presunti €. 114.692,29 (IVA esclusa) corrispondenti ad €. 139.924,60 
(IVA 22% inclusa), sarà imputata al bilancio come segue: 

Conto Economico Esercizio 2025 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n. 3 sub. n. 29  €.   95.833,33

conto 3.10.05.04 - Autorizzazione n. 3 sub. n. 41  €.     5.581,50

conto 3.10.02.03 - Autorizzazione n. 3 sub. n. 39  €.   15.189,00

Conto Economico Esercizio 2026 

conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n. 3 sub. n. 29  €.   19.166,66

conto 3.10.05.04 - Autorizzazione n. 3 sub. n. 41  €.      1.116,30

conto 3.10.02.03 - Autorizzazione n. 3 sub. n. 39  €.      3.037,80

4. di dare atto che, a seguito dell’avvicendamento nella Direzione della S.O.C. 
Laboratorio Analisi, il Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) è individuato 
nella figura della Dott.ssa Canale, attualmente incaricata quale Direttore f.f. della 
S.O.C. Laboratorio Analisi;

5. di riservarsi la facoltà di risolvere anticipatamente il contratto qualora si pervenisse 
alla nuova aggiudicazione in data antecedente al termine ultimo indicato o in caso di 
cambiamenti degli assetti organizzativi aziendali o interaziendali;

 
6. di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 

del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.”.

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-03-13T08:24:02+0000
	Andrea Chiodi




